## ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 109-EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL -EJE SOCIAL-

## MIÉRCOLES 16 DE NOVIEMBRE DE 2022

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 14h36 del miércoles 16 de noviembre de 2022, conforme la convocatoria se lleva a cabo de manera presencial, la sesión No. 109 - extraordinaria de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, presidida por la concejala Gissela Chalá Reinoso.

Por disposición de la señora presidenta de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario, el mismo que se encuentra conformado por los concejales: Gissela Chalá Reinoso, y Orlando Núñez, de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN			
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE	
Gissela Chalá	1		
Mónica Sandoval			1
Orlando Núñez	1		
TOTAL	2	1	

Jorge Heras, delegado de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito ante la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, por disposición de la señora Presidenta de la Comisión, procede a dar lectura del orden del día:

- Conocimiento de las observaciones planteadas al proyecto de Ordenanza Metropolitana Reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito que incorpora el Título VII del Libro II. 5 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito de la Prevención, Protección de Derechos e Inclusión Social de las Personas Habitantes de Calle; y, resolución al respecto.
- Conocimiento del proyecto de la Ordenanza Reformatoria Libro II.3 de la Cultura, Título VII de las Condecoraciones, Premios y Reconocimientos, Capítulo III, Sección IV de los Premios en Temas de Género y Juventud, del Premio para la comunidad LGBTIQ+; y, resolución al respecto.

## **DESARROLLO DE LA SESIÓN**

**Primer punto:** Conocimiento de las observaciones planteadas al proyecto de Ordenanza Metropolitana Reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito que incorpora el Título VII del Libro II. 5 del Código Municipal para el Distrito

Metropolitano de Quito de la Prevención, Protección de Derechos e Inclusión Social de las Personas Habitantes de Calle; y, resolución al respecto.

Una vez conocidas las observaciones en el seno de la Comisión, la presidenta de la Comisión, Concejala Gissela Chalá Reinoso, mociona que se realice una mesa de trabajo con todas las entidades municipales competentes, respecto al proyecto de Ordenanza Metropolitana Reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito que incorpora el Título VII del Libro II. 5 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito de la Prevención, Protección de Derechos e Inclusión Social de las Personas Habitantes de Calle. Una vez apoyada la moción, se procede con la votación correspondiente que arroja los presentes resultados:

REGISTRO VOTACIÓN				
	A	EN		
INTEGRANTES COMISIÓN	FAVOR	CONTRA	ABSTENCIÓN	AUSENTE
Gissela Chalá	1			
Mónica Sandoval				1
Orlando Núñez	1			
TOTAL	2	0	0	1

**Segundo punto:** Conocimiento del proyecto de la Ordenanza Reformatoria Libro II.3 de la Cultura, Título VII de las Condecoraciones, Premios y Reconocimientos, Capítulo III, Sección IV de los Premios en Temas de Género y Juventud, del Premio para la comunidad LGBTIQ+; y, resolución al respecto.

Sobre este punto, una vez expuesto el proyecto de ordenanza, por parte de la Señora Presidenta de la Comisión, quien mociona que hasta el viernes 18 de noviembre de 2022 se actualicen los informes técnicos y jurídicos respecto al proyecto de la Ordenanza Reformatoria Libro II.3 de la Cultura, Título VII de las Condecoraciones, Premios y Reconocimientos, Capítulo III, Sección IV de los Premios en Temas de Género y Juventud, del Premio para la comunidad LGBTIQ+, siendo apoyada la moción, se procede a tomar votación, brindando los siguientes resultados:

REGISTRO VOTACIÓN				
	A	EN		
INTEGRANTES COMISIÓN	FAVOR	CONTRA	ABSTENCIÓN	AUSENTE
Gissela Chalá	1			
Mónica Sandoval				1
Orlando Núñez	1			
TOTAL	2	0	0	1

Siendo las 15h01, y al haber abordado todos los puntos del orden del día, la Señora Presidenta da por clausurada la sesión.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN			
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE	
Gissela Chalá	1		
Mónica Sandoval		1	
Orlando Núñez	1		
TOTAL	2	1	

Para constancia, firma la presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social y el señor Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Concejala Gissela Chalá

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN

SOCIAL

Abg. Pablo Santillán Paredes
SECRETARIO GENERAL DEL
CONCEJO METROPOLITANO

REGISTRO ASISTENCIA – RESUMEN DE SESIÓN			
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE	
Gissela Chalá	1		
Mónica Sandoval		1	
Orlando Núñez	1		
TOTAL	2	1	

Acción	Responsable	Unidad	Fecha:	Sumill
				a
Elaborado	Jorge Heras	SCIGIS	2023-04-	
por:			20	
Revisado	Samuel Byun	PSGC (S)	2023-04-	
por:			20	